
PEREZ CRUZ FLOR
8.82 kW 26 de Junio de 2025

PDBT 679110642426

1,990 kWh prom. $ 10,058

14 2,078 kWh $145

98.56 % BIMESTRE $ 9,913

$60,348.00 MXN $870.00 MXN $59,478.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 630 W 14 39.2 m 2 32.2 %



Propuesta 1 26 de Junio de 2025 26 de Julio de 2025

# 20250831

PEREZ CRUZ FLOR  

14 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

14 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 185,000.00

TOTAL (MXN) $ 185,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 60,348.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 59,478.00 $ 59,478.00 $ -125,522.00

2 $ 62,158.44 $ 896.10 $ 0.00 $ 61,262.34 $ 61,262.34 $ -64,259.66

3 $ 64,023.19 $ 922.98 $ 0.00 $ 63,100.21 $ 63,100.21 $ -1,159.45

4 $ 65,943.89 $ 950.67 $ 0.00 $ 64,993.22 $ 64,993.22 $ 63,833.77

5 $ 67,922.21 $ 979.19 $ 0.00 $ 66,943.01 $ 66,943.01 $ 130,776.78

6 $ 69,959.87 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 68,951.30 $ 68,951.30 $ 199,728.08

7 $ 72,058.67 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 71,019.84 $ 71,019.84 $ 270,747.93

8 $ 74,220.43 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 73,150.44 $ 73,150.44 $ 343,898.36

9 $ 76,447.04 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 75,344.95 $ 75,344.95 $ 419,243.31

10 $ 78,740.45 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 77,605.30 $ 77,605.30 $ 496,848.61

11 $ 81,102.67 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 79,933.46 $ 79,933.46 $ 576,782.07

12 $ 83,535.75 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 82,331.46 $ 82,331.46 $ 659,113.53

13 $ 86,041.82 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 84,801.41 $ 84,801.41 $ 743,914.94

14 $ 88,623.07 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 87,345.45 $ 87,345.45 $ 831,260.39

15 $ 91,281.76 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 89,965.81 $ 89,965.81 $ 921,226.20

16 $ 94,020.22 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 92,664.79 $ 92,664.79 $ 1,013,890.99

17 $ 96,840.82 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 95,444.73 $ 95,444.73 $ 1,109,335.72

18 $ 99,746.05 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 98,308.07 $ 98,308.07 $ 1,207,643.79

19 $ 102,738.43 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 101,257.31 $ 101,257.31 $ 1,308,901.10

20 $ 105,820.58 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 104,295.03 $ 104,295.03 $ 1,413,196.13

21 $ 108,995.20 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 107,423.88 $ 107,423.88 $ 1,520,620.02

22 $ 112,265.06 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 110,646.60 $ 110,646.60 $ 1,631,266.62

23 $ 115,633.01 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 113,966.00 $ 113,966.00 $ 1,745,232.62

24 $ 119,102.00 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 117,384.98 $ 117,384.98 $ 1,862,617.60

25 $ 122,675.06 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 120,906.53 $ 120,906.53 $ 1,983,524.12

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,159.2 1,992.9 1,837.2 1,987.4 2,141.1 2,285.3

Consumo actual 1,990.0 1,990.0 1,990.0 1,990.0 1,990.0 1,990.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


